
Stránka 1 z 2 

 

Příloha č. 1 a) veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

Pokyny k vyúčtování poskytnutých dotací z rozpočtu města Ostrov na podporu 

sportovních, kulturních a zájmových aktivit 
 

Vyúčtování musí být předloženo na předepsaných formulářích, které jsou přílohou smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města. 

Příjemce je povinen doložit spolu s Přehledem o úhradách plateb kopie dokladů (faktura, účtenka, 

pokladní doklad), které jsou označeny číselnou řadou, pod kterou jsou vedeny v daňové evidenci 

nebo účetnictví. Ke každému dokladu musí být doložen doklad o její úhradě nebo příjmu (bankovní 

výpis či pokladní doklad). 

 

Příjemci dotace jsou povinni vyúčtovat všechny dosažené příjmy (výnosy) vyjma dotace 

poskytnuté Městem a všechny vynaložené výdaje (náklady).  

 

 

Uznatelné výdaje 
 

Materiál 

Nakoupený materiál se musí vztahovat pouze k akci samé a musí být během akce zcela či alespoň 

z velké části spotřebován.  

 

Věcné odměny 

Nákup cen a trofejí (diplomy, poháry, medaile, potravinové ceny mimo alkohol nebo tabákové 

výrobky). Účastníkům nelze za umístění v soutěži (turnaji, závodě) vyplatit odměnu v hotovosti. 

 

Startovné v soutěžích 

Účastnický poplatek do soutěží a turnajů včetně registračních poplatků. V případě startovného v cizí 

měně bude také doložen kurz ČNB ze dne úhrady. 

 

Služby – pronájem, údržba 

Nájem tělovýchovného zařízení nebo prostor k aktivitám (např. tělocvična, hřiště, bazén, sál, 

klubovna apod.). 

Služby spojené s užíváním předmětu nájmu (elektřina, vodné, stočné, plyn, odpad) jsou uznatelné 

pouze po konečném vyúčtování. 

Nezbytná drobná údržba nebo drobné opravy zařízení, nářadí a strojů, údržba sportoviště (antuka, 

travní semeno, hnojivo, benzin do sekačky, krmivo, odvoz odpadů apod.). 

 

Výroba, tisk a kopírování propagačních materiálů 

Týká se zejména činností spojených s obsahovým a organizačním zabezpečením akcí (soutěží), 

jejichž charakter to vyžaduje (doklad musí obsahovat účelu tisku, množství a počet stran materiálu, 

jeho formát). 

 

Honoráře, mzdy 

Jedná se pouze o náklady na rozhodčí, trenéry, za vystoupení, technické zajištění akce (obsluha 

časomíry, nezbytně nutná pořadatelská služba apod.) 

Doložit smlouvou včetně výplaty honoráře. 

 

Cestovní náklady 

Musí se jednat o hospodárně vynaložené částky, které souvisejí s realizací zabezpečované akce. 

Cestovní náhrady na sportovní soutěže, turnaje musí být schváleny orgány subjektu a být v souladu 

s platným právním předpisem pro náhrady cestovních výloh. 



Stránka 2 z 2 

 

Smluvní zajištění dopravy na utkání a soutěže firmami, které zajišťující výhradně dopravu (mimo 

taxi službu), se dokládá fakturou. 

Organizace může proplácet pouze takové cestovní výdaje, které souvisejí s realizací zabezpečované 

akce. 

Cestovní náklady na tréninky a kapesné se neproplácí. 

 

 Ubytování 

Prostředky poskytnuté na ubytování musí být využity hospodárně.  

Doklad za ubytování musí obsahovat tyto údaje: počet nocí, cenu za jednu noc, počet osob, popř. 

jména ubytovaných. Na dokladu musí být jako odběratel uveden název nebo jméno subjektu. 

Ubytování účastníků při akci s mezinárodní účastí odpovídá úrovní a kvalitou statutu a postavení 

ubytovaného ve vztahu ke konané akci. 

 

 

Neuznatelné výdaje 
 

▪ úhrada mezd a povinných odvodů z mezd členů statutárních orgánů a zaměstnanců organizací 

▪ dotování nebo sponzorování dalšího subjektu či osoby, doklady znějící na jiný subjekt než je 

sepsána smlouva 

▪ členské příspěvky v tuzemských a mezinárodních organizacích 

▪ nespecifikované výdaje (tj. výdaje, které nelze účetně doložit) a doklady, které se nevztahují 

k příslušnému roku přidělení dotace 

▪ občerstvení, pohoštění – lze uznat pouze pitný režim dětí 

▪ rekondiční a rekreační pobyty, zájezdy 

▪ dary 

▪ úhrada, jejímž předmětem jsou aktivity nebo požadavky hrazené zdravotními  pojišťovnami 

▪ pokuty, sankce, penále 

▪ úroky z úvěrů 

▪ náhrady škod 

▪ pojistné 

▪ odměna vyplacená v hotovosti účastníkům za umístění v soutěži (turnaji, závodě) 

▪ pořízení hmotného nebo nehmotného majetku v pořizovací ceně 3.000 Kč a vyšší s dobou 

použitelnosti delší než jeden rok. 

▪ telefonní poplatky, internetové poplatky, ostatní datové služby, poštovné 

 


